
Каменск-Уральский городской округ 

Свердловской области 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  22.02.2024г.                                                                                                                          №  54 – од 

 

«О внесении изменений в Положение о наставничестве  обучающихся 

муниципального  автономного  общеобразовательного  учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» , 

утверждённого приказом директора школы от 14.11.2022г. №  333 – од 

 

 

 В целях приведения локальных актов в соответствие с законодательством Российской 

Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение об о наставничестве  обучающихся муниципального  

автономного  общеобразовательного  учреждения «Средняя общеобразовательная школа №15» 

2. Включить пункт 10 в следующем содержании:  

«10. Процесс формирования пар и групп наставников и педагогов, в отношении которых 

осуществляется наставничество 

10.1. Формирование наставнических пар (групп) осуществляется по основным критериям: 

- профессиональный профиль или личный (компетентностный) опыт наставника должны 

соответствовать запросам наставляемого или наставляемых; 

- у наставнической пары (группы) должен сложиться взаимный интерес и симпатия, 

позволяющие в будущем эффективно взаимодействовать в рамках программы наставничества. 

10.2. Сформированные на добровольной основе с непосредственным участием куратора, 

наставников и педагогов, в отношении которых осуществляется наставничество, пары/группы 

утверждаются приказом руководителя образовательной организации.» 

 

3. Включить пункт 11 в следующем содержании:  

«11. Завершение персонализированной программы наставничества 

11.1. Завершение персонализированной программы наставничества происходит в случае: 

- завершения плана мероприятий персонализированной программы наставничества в полном 

объеме; 

- по инициативе наставника или наставляемого и/или обоюдному решению (по уважительным 

обстоятельствам); 

- по инициативе куратора (в случае недолжного исполнения персонализированной программы 

наставничества в силу различных обстоятельств со стороны наставника и/или наставляемого - 

форс-мажора). 

11.2. Изменение сроков  реализации персонализированной программы 

наставничества педагогических работников. 

По обоюдному согласию наставника и наставляемого/наставляемых педагогов возможно 

продление срока реализации персонализированной программы 

наставничества или корректировка ее содержания (например, плана мероприятий, формы 

наставничества).» 



4. Берсеневой Т.Г., администратору сайта, разместить Положение о наставничестве  

обучающихся муниципального  автономного  общеобразовательного  учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» с изменениями, указанными в п. 2,3. Настоящего приказа на 

официальном сайте школы. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы           _________________________                                       Н.С. Малькова 

     

 


		2024-02-25T17:22:17+0500
	Малькова Наталья Сергеевна




